
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany:

1. Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko
se sídlem: Vodárenská 2, 591 OlŽďár nad Sázavou 
v zastoupení:

IČ: 43383513 DIČ: CZ43383513
Zapsán v registru sdružení pod č. j. Reg.8/93 u OÚ Žďár nad Sázavou 
(dále jen SVK Žďársko)

a
v v

2. Ředitelství silnic a dálnic CR, státní příspěvková organizace,
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle
zastoupena Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Jihlava, se
sídlem Kosovská 10a, 586 01 Jihlava 
IČ: 65993390 
DIČ: CZ 65993390 
(dále jen stavebník)

dle ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a dle ust. § 24 zákona č. 
274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů 
(zákon o vodovodech a kanalizacích) v platném znění (dále jen zákon č. 274/2001 Sb.) tuto

12MP-002814

SMLOUVU

i.

SVK Žďársko je vlastníkem stávajícího vodovodu DN 315 vOsové Bítýšce a Vlkově u 
Osové Bítýšky, na pozemcích viz situace v mapě KN, která je přílohou č. 2 této smlouvy v 
k. ú. Osová Bítýška a k.ú. Vlkov u Osové Bítýšky, vedených u Katastrálního úřadu pro 
Vysočinu, Katastrální pracoviště Velké Meziříčí.

Stavebník je investorem stavby „1/37 Osová Bítýška, obchvať* SO 353 Přeložka přivaděče 
DN 315 (dále jen „přeložky vodovodu4*) na parcelách p.č. 4251/1, p.č. 4111, p.č. 4255/1, p.č. 
4255/2, p.č. 4259/1, p.č. 4107/1, p.č. 4107/3, p.č. 4258/1 a p.č. 4253/1 v k. ú. Osová Bítýška a 
p.č. 1330, p.č. 1332/1, p.č. 1296/18, p.č. 1296/17, p.č. 1331/1, p.č. 1279, p.č. 1288/17 a 
1296/20 v k.ú. Vlkov u Osové Bítýšky.

II.

SVK Žďársko vyslovuje ve smyslu § 24 odst. 2 zákona č. 274/2001 Sb. souhlas se stavbou 
přeložky vodovodu, realizované dle projektové dokumentace, vypracované firmou 
Dopravoprojekt Brno, a.s., Kounicova 271/13, Brno. 
za splnění níže uvedených podmínek:

přeložku vodovodu zajistí stavebník na své náklady nejpozději do 12/2022.
- přeložka stavby vodovodu bude realizována dle podmínek, stanovených V AS, divizí 

Žďár nad Sázavou, ve vyjádření zn. ZR/4106/2018-Mr ze dne 8.10.2018, které je jako 
příloha č. 1 této smlouvy.
veškeré práce na přeložce vodovodu bude provádět oprávněná firma 

k tlakovým zkouškám přeložky vodovodu, uložení potrubí, zásypů, je povinen 
stavebník přizvat zástupce provozu VAS Žďár nad Sázavou.

- vlastnictví k vodovodu se po provedení přeložky nemění



stavebník je povinen předat SVK Žďársko dokončenou stavbu do 14 dnů od vydání 
kolaudačního souhlasu, včetně příslušné dokumentace skutečného provedení stavby a 
souvisejících dokladů.

III.

SVK Žďársko souhlasí se zahájením správního řízení, jemuž stavba přeložky vodovodu 
podléhá.

IV.

Stavebník je povinen na své náklady předložit SVK nejpozději 14 dnů před správním 
orgánem nařízeným stanoveným dnem závěrečné kontrolní prohlídky stavby vystavit protokol 
o předání a převzetí stavby, který je po odsouhlasení a podpisu SKV Žďársko podkladem pro 
úspěšnou kolaudaci stavby a případné majetkoprávní vypořádání smluvních stran.

V.

15. Tato smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních. Dvě vyhotovení obdrží 
stavebník a dvě vyhotovení obdrží SVK Žďársko.

16. Smluvní strany potvrzují, že si dohodu před podpisem přečetly, a dále že jsou 
seznámeny s jejím obsahem a rozumí jejímu textu.

17. Smluvní strany se dohodly, že smlouva může být měněna nebo rušena pouze 
písemnou formou a po dohodě smluvních stran.

18. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neřešená se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, zákona o vodovodech a kanalizacích 
a dalších platných právních předpisů.

19. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují své vlastnoruční podpisy.

20. SVK Žďársko výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy na veřejně 
přístupných webových stránkách.

21. Přílohou č. 2 této smlouvy, je zákres -  situace provedení přeložky v mapě KN.

Žďár nad Sázavou, dne: 2 3  - 10-  2018 V Jihlavě, dne: 16.10.2018


